АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.09.2024 № 101

О внесении изменений в

постановление администрации

поселения Рязановское от

27.09.2022 № 114

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации", Законом города Москвы от 06.11.2022 №56 "Об

организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением

администрации поселения Рязановское от 16.01.2024 №5 «Об утверждении Порядка

принятия решений о разработке муниципальных программ и формирования и реализации

муниципальных программ поселения Рязановское в городе Москве и Порядка проведения

оценки эффективности реализации муниципальных программ поселения Рязановское в

городе Москве», Уставом поселения Рязановское, администрация поселение Рязановское

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации поселения Рязановское от

27.09.2022 №114 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической

культуры и массового спорта на территории поселения Рязановское на 2023 и плановый

период 2024 и 2025 годов» (с изменениями от 20.12.2022 № 162, от 02.02.2023 № 17, от

14.06.2023 № 69, от 31.10.2023 № 115, от 29.12.2023 №160, от 13.02.2024 №22):

1.1. В наименовании, пункте 1 и пункте 2 слова «Развитие физической культуры и

массового спорта на территории поселения Рязановское на 2023 и плановый период 2024 и

2025 годов» заменить на слова «Развитие физической культуры и массового спорта на

территории поселения Рязановское»;

1.2. Изложить приложение к постановлению в новой редакции согласно

приложению, к настоящему постановлению.

2. Обеспечить начальнику отдела по социальной работе администрации реализацию

программных мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и

массового спорта на территории поселения Рязановское».

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник», разместить на официальном сайте органов местного

самоуправления поселения Рязановское в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего

обязанности заместителя главы администрации Шмелёва А.Г.

Глава администрации                                Н.Б. Бобылев

Разослано: дело –1, прокуратура –1, ф. отдел –1, соц. отдел –1, МУ «СК «Десна»-1.

2

Приложение

к постановлению администрации

поселения Рязановское

в городе Москве

            от_04.09.2024_ № _101__

Приложение

к постановлению администрации

поселения Рязановское

в городе Москве

            от   27.09.2022 № 114

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

РАЗВИТИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ

И МАССОВОГО СПОРТА

НА ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ РЯЗАНОВСКОЕ

3

1. Паспорт муниципальной программы

Наименование муниципальной

программы

 «Развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения

Рязановское»

Приложения муниципальной

программы

-  Планируемые результаты реализации муниципальной программы (Приложение 1);

- Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации

мероприятий программы (Приложение 2);

 - Перечень мероприятий программы (Приложение 3).

Цели  удовлетворение потребностей жителей поселения в современных физкультурно-

оздоровительных услугах, развитие материально-технической базы учреждений

физической культуры и спорта

Задачи развитие материально-технической базы учреждений физической культуры и спорта

Заказчик  Администрация поселения Рязановское

Разработчик муниципальной

программы и ответственный

исполнитель муниципальной

программы

Отдел по социальной работе администрации поселения Рязановское

Сроки реализации  2023-2026 гг.

Источники финансирования

муниципальной программы

(тыс. руб.) в том числе по

годам:

ИТОГО 2023 г. 2024 г. 2025 г. 2026 г.

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1101 7950600000 610
223 864,0 64 088,0 60 976,0 50 800,0 48 000,0

Планируемые результаты

реализации муниципальной

программы

Организация проведения спортивно-массовых и физкультурных мероприятий,

развитие материальной базы физической культуры и спорта

4

Приложение 1 к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и массового

спорта на территории поселения Рязановское»

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения Рязановское»

№

п.п

Задачи , направленные на достижение

цели

Планируемый объем

финансирования на решение

данной задачи (тыс. руб.)

Количественные

показатели и / или

качественные

целевые показатели,

характеризующие

достижение целей

решение задач

единица

измерения

Планируемое значение показателя по годам

реализации

Бюджет

поселения

Другие

источники
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1.1

Монтажно-наладочные работы системы

оповещения в соответствии с

требованиями ГО и ЧС

800,0 0,0

количество

установленного

оборудования

усл.ед. 1,0 0,0 0,0 0,0

1.2
Текущий ремонт спортивно-культурного

центра
20 388,0 0,0

количество

отремонтированных

помещений

усл.ед. 1,0 1,0 1,0 0,0

1.3 Приобретение основных средств  2 923,0 0,0 расходный материал усл.ед. 1,0 1,0 1,0 0,0

5

1.4

Разработка и изготовления паспорта

вентиляции здания СКЦ в соответствии с

требованиями Роспотребнадзора

1 500,0 0,0

количество

разработанных

паспортов

усл.ед. 1,0 0,0 0,0 0,0

1.5

Ремонт/замена спортивного покрытия и

ограждения спортивной площадки мини-

футбольное поле в поселке Фабрики им.1

Мая

4 500,0 0,0

количество

отремонтированных

площадок

усл.ед. 0,0 1,0 0,0 0,0

1.6
Субсидии на выполнение муниципального

задания
193 000,0 0,0

отчет о выполнении

муниципального

задания

усл.ед. 1,0 1,0 1,0 1,0

1.7

Налоговые платежи (земельный налог

юридических лиц и налог на имущество

юридических лиц)

753,0 0,0

Уведомление об

исчисленных суммах

налогов, авансовых

платежей по налогам,

сборов, страховых

взносов

усл.ед. 0,0 1,0 0,0 0,0

1.8

Текущий ремонт  приточно-вытяжной

системы вентиляции  спортивно-

культурного центра

0,0 0,0

количество

отремонтированных

систем

усл.ед. 0,0 1,0 0,0 0,0

6

Приложение 2 к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и массового

спорта на территории поселения Рязановское»

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий программы

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения Рязановское»

Наименование мероприятия

программы

Источник

финансирования

Расчет необходимых финансовых

ресурсов на реализацию

мероприятия

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для

реализации мероприятия

Всего

в том числе по годам

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

Монтажно-наладочные работы системы

оповещения в соответствии с

требованиями ГО и ЧС

Местный бюджет сметный расходов 800,0 800,0 0,0 0,0 0,0

Текущий ремонт спортивно-культурного

центра
Местный бюджет сметный расходов 20 388,0 12 088,0 6 300,0 2 000,0 0,0

Приобретение основных средств  Местный бюджет коммерческие предложения  2 923,0 1 700,0 923,0 300,0 0,0

7

Разработка и изготовления паспорта

вентиляции здания СКЦ в соответствии с

требованиями Роспотребнадзора

Местный бюджет коммерческие предложения  1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0

Ремонт/замена спортивного покрытия и

ограждения спортивной площадки мини-

футбольное поле в поселке Фабрики им.1

Мая

Местный бюджет сметный расходов 4 500,0 0,0 4 500,0 0,0 0,0

Субсидии на выполнение

муниципального задания
Местный бюджет норматив В МЗ  193 000,0 48 000,0 48 500,0 48 500,0 48 000,0

Налоговые платежи (земельный налог

юридических лиц и налог на имущество

юридических лиц)

Местный бюджет система налогообложения 753,0 0,0 753,0 0,0 0,0

Текущий ремонт  приточно-вытяжной

системы вентиляции  спортивно-

культурного центра

Местный бюджет система налогообложения 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

8

Приложение 3 к муниципальной программе

«Развитие физической культуры и массового

спорта на территории поселения Рязановское»

Перечень мероприятий программы

«Развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения Рязановское»

№

п.п.

Мероприятия по реализации

программы
Источники финансирования

Срок

выполнения

мероприятия

ВСЕГО

 тыс.руб.

Объём финансирования по годам Планируемые

результаты

выполнения

мероприятий

программы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1

Монтажно-наладочные работы

системы оповещения в

соответствии с требованиями

ГО и ЧС

Итого

2023 г.

800,0 800,0 0,0 0,0 0,0

соблюдение

требований

безопасности ГО и

ЧС

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1101 7950600000 610

800,0 800,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета города Москвы  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2
Текущий ремонт спортивно-

культурного центра

Итого

2023-2025гг.

20 388,0 12 088,0 6 300,0 2 000,0 0,0

 приведение в

исправное

состояние

помещений  и

фасадной части

здания СКЦ

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1101 7950600000 610

20 388,0 12 088,0 6 300,0 2 000,0 0,0

Средства бюджета города Москвы  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

9

1.3 Приобретение основных средств

Итого

2023-2025гг.

2 923,0 1 700,0 923,0 300,0 0,0

материально-

техническое

обеспечение

деятельности

учреждения

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1101 7950600000 610

2 923,0 1 700,0 923,0 300,0 0,0

Средства бюджета города Москвы  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Разработка и изготовления

паспорта вентиляции здания

СКЦ в соответствии с

требованиями Роспотребнадзора

Итого

2023 г.

1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0

соблюдение

требований

санитарной

безопасности

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1101 7950600000 610

1 500,0 1 500,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета города Москвы  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.5

Ремонт/замена спортивного

покрытия и ограждения

спортивной площадки мини-

футбольное поле в поселке

Фабрики им.1 Мая

Итого

2024 г.

4 500,0 0,0 4 500,0 0,0 0,0 приведение в

исправное

состояние и

соблюдение

требований

безопасности

посетителей и

занимающихся на

спортивных

площадках

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1101 7950600000 610

4 500,0 0,0 4 500,0 0,0 0,0

Средства бюджета города Москвы  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

10

1.6
Субсидии на выполнение

муниципального задания

Итого

2023 -2026 гг.

193 000,0 48 000,0 48 500,0 48 500,0 48 000,0

обеспечение

предоставление

муниципальных

услуг и работ

населению в

области ФКИС

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1101 7950600000 610

193 000,0 48 000,0 48 500,0 48 500,0 48 000,0

Средства бюджета города Москвы  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7

Налоговые платежи (земельный

налог юридических лиц и налог

на имущество юридических

лиц)

Итого

2024 г.

753,0 0,0 753,0 0,0 0,0

оплата налогов

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1101 7950600000 610

753,0 0,0 753,0 0,0 0,0

Средства бюджета города Москвы  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1,8

Текущий ремонт  приточно-

вытяжной системы вентиляции

спортивно-культурного центра

Итого

2023-2025гг.

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 приведение в

исправное

состояние

помещений  и

фасадной части

здания СКЦ

Средства бюджета поселения

Рязановское

900 1101 7950600000 610

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Средства бюджета города Москвы  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Прочие источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО     223 864,0 64 088,0 60 976,0 50 800,0 48 000,0

Исполняющий обязанности

заместителя главы администрации                                                                                                                         Шмелёв А.Г.